" adhocrerccujus devoii lilii et fideles, cisi aliquanilo

pervcrsorum perseculionibus peiiurbaiilur, ct ap-
prime videantur ad lempus , teniporalibus lanieti
auxiliis non stinl penilus destituti, sed in illa con-

gruum semper inveniunl et liilum suffragium. lllam

siquidem devolionis coiislanliam, el sincercepuri-
latis affecttim, qtiam ctrca eamdem mairem luam
Romanam Ecclesiam evidenter habere cognosci-
mus, et de qua antcacta opera non sinuiit nos du-

bilare, gratam adinodura acceptamquc (enenuis, cl
tanlo raajori preerniolaudis extollimus, jquaiito t!e
sinceriori charitatis indice illam provenire senli-
mus. Intle cst quod nos el Romana Ecclesia per-
sonam erclesiasticam el civitatem luocgubcniationi

„ conimissam mera pingncdine charilaiis diligimus,
et inlernse dilectionis bracbiis ainpleclimur, pro-
positura el voluntatem fervenlera habcnles de ho-
nore et exaltatione lua, quibuscunque modis cuni
Deo et juslitia fieri potcsf, libenti aiiiino cOgiiarc,
ac pro lantoe dileclionis fervore sibi auciore Do-
inino providere. Super illis vero angustiis et pres-
suris libi sine causa raliqnabili conferunlur, nec
aliis quani de propriis noslris conturbamur, el ad
Dominum preces effuiidimus, ut secunduin mulii-
tudiucm miserationum suaruin de iinmiuentibus le
perseculionibus in brevi cripial, et ad porlum tran-

quillum deducal. Speramus autem qtioiiiam non
coniincbil Dominus in ira misericordiam suam, cl
faciel cum lenlatione isla proventuin, ul possis

D sustinere (l Cer. x), el proeter virgam correclioiiis
baculuni consolaiionis apponel, ut possis diccrc
cum Propheta : Secundum mullitudinem dolorum
meorum consqlaliones tnte, Domine, tmtificaverunt
dnimam meam (Psal. xcin). Cum igitur Dcmiiius

est, qui polestaii maris imperat, cl niotuni ejus in
iclu oculi miiigat, oculos mcnlis ad coelum leva,
unde vcniel auxilium libi, considcrans quoque
qualiter omnipolcns Dominus gloiiam supcrborura
manu pucrili in jactu lapidis pusilii dcjeccrit, ct

filiis lsrael victoriam tle multitudine liosiium in

muliere una concesseril, in illo ipse spem tuam

ponas quod inter inimineiiies angusiias eventum

novit prospcrum suis fiJclibus exhibere, el pracler

lacrymatioiiem el llctum consolationem inducere.
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De illius ergo auxilio plenam fiduciam obiincns

spirilti forliltidinis induaris, et inimiois tsiis pru-
denler cl virililer restiteris, el in devolione beati

Pelri et nostra intmobililer persistas. Si vero. . . .

. .... . . quod ad commodutn etiionorem .sanctoe

RomanoeEcclesiseae tuum debeat peiiinere, nobis

gratum admodum el accepium existit. Nos enim

de Jadrensi ecclesia nibil cilra justitiam et Lono-

rem Spalaiensis Ecclesise-de,novo, auclore Domino,

slaliiiraus, vel staluemus. Ad Lxc dilcctum (iliiim

L. capelianiim nosirum frateniilali luee alteiite

recOmmendamus, rogantes quaienus pro reverentia

beali Pelri et inlerventu nostro, tle cliaro cum

habeas, de cselero ciiariorem. Noveris ad hoecnos

et fratres, qui circa nos sunt, per Dei gratiara sanos

et incolumes esse, et sic speramus, Ecclesia Dei in

proxinio pace potielur iranquilla.
Dalura Anagniee,m Nonas Maiu

MCCXXVI.

Ad episcopum et consulesBononienses.—-Ut ab in-

juriis in Ecctesiam Nonanlutanam desislant.

(Anagnise, Maii25.)

[TmABOCCHi,Sloria di Nonantola, II, 277.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri episcopo el dilectis filiis consulibus

Bondnicnsibus, salulem et aposlolicam benedi-

clionem.

Cum Nonanlulana Ecclesia ad jus beali Pelri et

noslriim nullo mediante pertineat, deceret vos a

molesliis et gravarainibus ipsius omnimodis absti-

nere, et ejus possessiones el jura tanto sludiosius

inlegra cl illsesa conservare, quanto specialius no-

slree provisioni subesse dignoscitur, ut exinde ver

slra devolio circa nos el Ecclesiam fervenlior et

constanlior apparerei, cum vos circa conversaiio-

nem eorum, qui noslri juris existunt, sludium co-

gnosceremus et debilam diligenliam adhibere. Tu

vero, fraler episcope, sicul abbas preedielaeecclesise

nobis lilleris suis intimavii, eamdem ecclesiam et

homines ipsius conlra lui officii debilum graviler

infeslas, et eorum bona violenler diripere e.t pos-

sessiones auferre non times. EL cum litteras no-

siras misissemus, ut coram filio nostro Ildebrantlo

basiliceexn Aposloloriim presbylero cardinali, apo-

sloliceesedis legato, cum jam diclo abbate et fra-

tribus supef faclo Palade convenires, lu non solum

Htteras nostras recipere noluisti, sed quasi earum-

dem litlerarum occasione, homines Palade acrius

infestare prcesumpsisti. Vos etiam, filii consules,

homines universos quos memorata Ecclesia in epi-

scopatu vesiro possidere dignoscilur, juramenlo

aslriiixislis ne eidera ecclesiee de csetero aliud ser-

vitium exhibereut. Ccelernm quia non convenit

vobis procdictam ecelesiam lali modo gravare, nec

nos id aliqua ratione polerimus sustinere qui sin-

gulis Dei Ecclesiis, el prscsertim his qtioespecialius

nostri juris exislunl, aposlolicoe luilionis palroci-

nium exhibere tenemur, discrelionem vestram per

apostolica scfipta moiiemus alqtie niandamus qua-

A lenus a moleitiis et gravaminibus prsclibali abbatis,
acfrairum, ct ccclesiocsuae penilus indebitis abs-

lineaiis, el juramerilum quoJ honiiiies ejustlem
ecclesioc illicilc proeslare coegistis, sine dilaiionc

relaxetis, et demtim coram pracdicio cardinali, cum
ab eo propter hoc fueritis evocali, coiiveniatis, et

quod ipse inler vos concordia duxerit vel judicio
staluentlum, siiscipiatis firiniler el servetis. Nos
enim eidem cardinali dedinius in mandalis, ut super
-liis quoe a vobis binc inde proposita fuerint, ila
inter yos amicabiiiter componat, vel ordine jaoli—
ciario slatuat,, quod plura mala non debeant ulte-
rius ab alterutra parte committi. El si abbas el
fraires videlicet sui aliquid adversum vos delique-
runt, id laliter corrigi faciat et emendari, quod

B non solum ab eorum gravaminibus abstinere de •

beatis, sed ipsis de coctero graliam et dileclionem
vestram plenius et efficaciusexhibere.

Dat. Anagnioe,x Kai. Junii.

1CCXXVII.

Pxcem inter Hugonem episcopum Terracinensem et
Pelrum de Roberlo conciliaiam confirmal.

(Anagnise,Aug. 26.)

[CONTATORE,DeHisloria Terracinensi, 599.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorura Dei, ve-

nerabili IIUGONITerracinensi episcopo, salulcm et

apostolicam benediclionem.
Cum lu, et dilecttis filius noster Petrus de Ro-

^
Lerto pro causa quae inler le et ipsum super me-

Lldietaie Saxone vertebatur in noslra prsesenlia
esselis conslituti, taliter cum eo medianlibus vene-
rabili fralre noslro B. Porluensi episcopo, et di-
lecto filio P. tituli S. Laurentii el in Damaso pre-
sbyi.cardin.pro vitandoscandalo composuisti, quod
ci ad preces dileclorum filiorum noslrorum»\nobi-
lium virorum 0. C. el P. Frajop., et L. de Supin.
proescriptseSaxone ltiedielatem in via lua conces-
sisti ienendam, ita quod post morlem ejus ad ec-
clesiam luam libere et absolule nulla consueludine
vel iege obstante absque ulla qusestione debeat red-

ire, ct libi et successoribus tuis liberum sit pos-
sessionem ipsius Saxone sine aliqua contradictione
intrare. (Mulla desunl corrosa a muribus). ....

D • • • •
ila ad jus luum et ecclesise libi commissse perti-
nere manifestius recognovit, et omni liti et quse-
stioni publicse coram nobis et fratribus nosiris, et

testibus, el qui binc inde advocati fueranl in per-
petuum senienliam permisit, quod ipse cum filiis
suis chariam refutalionis, et publicum inslrumen-

tum exinde sibi el sttccessoribus luis facere debeai.

Ut anlem compositio ipsa perpeluis teniporibiis in-

violabiliter observelur, eara auclorilale apostolica
confirmamus et pr;eseniis scripli palrocinio com-

ramiinius. Slatuenles ut niilli omniuo homintim

liceat hanc pagiuam noslrse coiifirmalionis inlrin-

gerc vel ei alitiualentis contraire. Si quis autem

hoc atlentare proesumpseril, iiidignaiionem emiti-
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poleniis Dei cl bealorum Petri et Pauli «poslolorum

ejus se noverit incursurum.

Dat. Anagnise,VHKal. Seplembris.

MCCXXVHbis.

Ad capilulum S. Petri in Wessinsbrunn. — Ne ex-

pulsum abbalem schismaticum denuo recipiant.

(Anagnise,Sepl. 50.)

[LEDTNER,Hisl. monast. Wessofont., 211.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis capitulo S. Pelri in Wessinsbrunn, sa-

lutem et apostolicam benediclionem.

Retulernnl nobis Henricus et Carolus monachi

veslri, quod, cum quondam abbas vesler pro suis

excessibus per vos ejeclus fuisset, poslmodum ves

ab ohedienlia lua sponlariea voluntate prorsus ab-

solvil. Setl Augustensis episcopus, qui schismaticns

esl, ei adminislralionem monaslerii resliinere

modis omnibus elaboral. Quoniam igilur, cum idera

abbas scbismaticam ioveat pravitalem, sustinere

nolumus, nec debemus, ul ad monasterittm , prse-
sertim per scbismalicum reverlatur. Per apostolica
vobis scripta preecipiendo mandamus, quatenus si

idem abbas scbismaticus est, el vos absolvil ab

obedienlia sua, ipsum ulterius sicut abbalem reci-

peie nullatcnus prsesumalis.
Datura Anagiike, n KaJ. Octobris.

MCCXXVIIter.

Ad eosdem.— Ut Ilenricum el Carolum fratres re-
cipiant.

(Anagnioc,Sept. 50.)

[Ibid.]

ALEXANDERepiscopus, servns servorum Dei, di-

lectis filiis capiittlo S. Petri in Wessinsbrunn, sa-
lulem et apostoiicam benediciionem.

Ex relatione Henrici el Caroli frairum vestro-

rum, el ex litieris dilecii filii r.obilis viri ducis

Welfonis, manifeste nobis innolnil quod iidcm

fratres vestri ei, qni apud vos abbalis lociim le-

nebat, adhaerere niininie dubiiaverunt, cum h'em

abbiis schismalicus sil, el schismalicam fovcat

pravitatem. Unde qnia procfali monachi, sicut ex

eorum confessione et ex litteris proefati dticis ac-

cepimus, recesserunt ab ipsn, et ad devotionem

noslram et uniiaiera catholicam redierunl, nos cos

ad nos, sicul videtur, prompta devotione conversos

palerna cliarilate recepimus, ipsosqtie secundum

morem Ecclesioeabsolvi fecimus, et absolutos citm

gralia ad ecclesiam vestram dtixiimis remiiiendos.